

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na Gazetę Lwowską

od 1. Stycznia do 31. Marca 1865.

Ceny przedpłaty:

Dla miejscowych: Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym	4 złr. w. a.
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego)	2 „ „
Dla zamiejscowych (z codzienną przesyłką pocztową): Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym	5 „ „
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego)	3 „ „

Przesyłki (franco) odbiera **Administracja Gazety Lwowskiej**, ulica Niższa Ormiańska nr. 347.

Zwraca się uwagę na to, że otwartą jest prenumerata na Gazetę samą (bez Dziennika urzędowego) za połowę dotychczasowej ceny.

Od nowego roku przynosić będzie **Gazeta Lwowska o ważniejszych wypadkach własne telegramy.**

Część urzędowa.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 12. grudnia r. b. zezwolić najlaskawiej, ażeby wice buchhalter państwa przy lwowskiej izbie obrachunkowej **Jan Erlacher de Khay** przeniesiony został na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażając mu przytem najwyższe uznanie za jego długoletnią i pożyteczną służbę.

Część nieurzędowa.

Lwów, 30. grudnia.

Jen. kor. dowiaduje się, że utworzenie metropolii rumuńskiej jako też zwołanie serbskiego kongresu i synodu zostało już dozwolone przez Najjaś. Pana.

We wczorajszym dzienniku naszym podaliśmy pod „Ostatnia poczta” wiadomość telegraficzną z Paryża, jakoby skutkiem zaspokajających oświadczeń Francji i Anglii skłaniała się teraz także Austria do znacznego zredukowania swojej armii. Dziś przynosi *Wiener Abendpost* z powodu tej wiadomości następujące oświadczenie: „Podług otrzymanego tu doniesienia telegraficznego miała najnowszą *Indep. belge* przynieść wiadomość, że rząd austriacki, dzięki przyjaźnym staraniom Anglii i Francji zamysła wkrótce zredukować znacznie armię swoją we Włoszech. Możemy oświadczyć z całą pewnością, że tutaj we właściwych sferach nie wiadomo nic zgoła o podobnych krokach Anglii lub Francji.”

Jak piszą do *Bothschaftera* z Berlina, przyjęli pruski prezydent ministrów p. Bismarck i minister handlu pan Itzenplitz jak najprzejmiej austriackiego pełnomocnika celnego barona *Hocka*, i konferencye nie tylko z tymi członkami rządu, ale także z mężami biegłymi w zawodzie celno-politycznym, jak pp. *Delbrück*, *Pommer-Esche* i *Philippshorn* obudziły w pełnomocniku austriackim wielką nadzieję, że rezultatem jego misji berlińskiej będzie zawarcie traktatu handlowego między Austrią i związkiem celnym.

Berlińska *Montags-Ztg.* donosi, że dekret zwołujący obie izby sejmu pruskiego ma być wydany jeszcze w ciągu tego tygodnia. Rząd zamierza, jak słychać, przedłożyć sejmowi zaraz na początku sesji *ustawę względem marynarki*, ponieważ pierwotne jego projekta w tym względzie, żądające tylko pożyczki, natrafiły na przeszkody finansowe. Być może nawet, że rząd zdecydował się teraz przedłożyć izbom ów plan założenia floty, od którego jak wiadomo izba deputowanych uczyniła zawisłym przyzwolenie swoje na kredyt dla marynarki.

Co do *połgosek*, przywiązywanych do podróży pana *Pfordtena*, doradza teraz także *Baier. Ztg.* podobnie jak *Dresd. Jour.*, ażeby przyjmowano je z największą ostrożnością, zaś co do ułożonego już niby planu potrójnego przymierza powiada, że indywidualne wnioski, jakie podoba się wyprowadzać korespondentom dziennikarskim, nie należą bynajmniej do rzędu faktów, które zasługiwałyby na rozszerzenie w drodze telegraficznej.

Belgijska *Independ.* bawi się znowu w kombinacje wojenne. Wprawdzie powiada ona, że podług wiadomości z Paryża przeważają teraz widoki pokojowe, ale mogą zająć nieprzewidziane wypadki, które nadałyby inny obrót rzeczy. Napoleon — powiada — chce oczekiwać wrażenia, jakie sprawi odwołanie wojsk francuskich z Rzymu. Jeżeli z żadnej strony nie nastąpi interwencya na rzecz Papieża, będzie Francya prowadzić dalej dzieło swoje we Włoszech, lub dozwoli je prowadzić wazalowi swemu, Piemontowi. Lecz jeźliby ktokolwiek zechciał interweniować w sprawie Papieża, natenczas uważałaby to cała Francya za zamach i Napoleon mógłby prowadzić wtedy wojnę z przyzwoleniem narodu.

Stosunki włoskie zaczęły już od jakiegoś czasu zwracać mniej uwagi na siebie. Ze wszystkich stron potwierdzają, że przyjaciele systemu oszczędności uzyskali wszędzie przewagę nad partyą ruchu, a nawet i to stronnictwo ma być tego zdania, że do rozpoczęcia wojny z Austrią potrzeba na wszelki sposób oczekiwać pomyslniejszej sposobności. Liczą na to, że Cesarz Ludwik Napoleon w interesie swoich projektowanych budowli, które bardziej go obchodzą niż kombinacje polityki zagranicznej, odeszle część armii swojej do domu. Mieszkańcy Turynu oczekują debaty nad sprawozdaniem komisji śledczej w sprawie wypadków wrześniowych, i żądają zadośćuczynienia za krzywdę, jaką im wyrządzono, ponieważ zachowanie się ludności tego miasta zostało błędami dawnego rządu postawione w zupełnie fałszywym świetle.

Gazeta senacka petersburska ogłosiła statut postępowania sądowego, nowe prawa dla sądów cywilnych i karnych i kodex karny dla sądów pokoju. Nowe prawa na język francuzki przetłózone być mają. Teraz pracują nad nowym kodexem karnym wojskowym. Uchwały i wyroki nowych sądów mogą być drukiem ogłoszone, tak przez sądy karne jako też i przez osoby prywatne. Wolno także jest ogłaszać wszystko co się w sądach dzieje, wolno krytykować postanowienie sądów, jednak z uwagą na uszanowanie, jakie się trybunałom i urzędnikom należy. Sąd prowincjonalny w Władkawkazie, stolicy prowincyi tegoż imienia, otwarty został w dniu 10. (22.) listopada, w obecności naczelnika prowincyi *Sereku* i władz. Sąd ten ma dwie instancje, postępowanie jest ustne, z wyjątkiem przypadków, w których fiskus jest interesowany i niektórych innych. Teraz właśnie ogłoszony został ukaz o reorganizacji gimnazyi.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 28. grudnia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Dnia 30., 31. b. m. i 1. p. m. zastępca Ochmistra dworu będzie przyjmował zyczenia noworoczne w imieniu Jego ces. Mości. Jednocześnie Ochmistrzyni dworu przyjmować będzie zyczenia w imieniu Najjaśniejszej Pani. W miesiącu styczniu przypadają następujące uroczystości dworskie: d. 11. urodziny Arcyksięcia Rainera, d. 17. urodziny Arcyksiężnej Elżbiety, d. 15. urodziny Arcyksiężnej Matyldy, i dn. 27. urodziny Arcyksiężnej Zofii. — Arcyksiążę Józef z małżonką odjedzie jutro do Linzu.

Ban *Sokesevich* był wczoraj zaproszony do stołu cesarskiego. Były minister policji *Br. Häbner* ma tu przybyć z Paryża w piątek lub sobotę. — *Siedmiogrodzki kanclerz nadworny hr. Nadasy* wybierze się jutro w podróż do Paryża.

(*Regulamin emerytur.*) W ministerjum finansów pracują teraz nad nowym regulaminem emerytur dla urzędników państwa. Wydział krajowy niższej Austrii wypracował już regulamin emerytur dla urzędników stanowych, według którego emerytura ma być w peryodach siedmioletnich obliczona w ten sposób, aby urzędnik po trzydziestu pięciu latach służby mógł otrzymać całą pensję. Sekeya rady gminnej miasta Wiednia zajmuje się także projektem rewizyi regulaminu emerytur urzędników miejskich, i poleciła izbie obrachunkowej dostarczyć wszelkie w tym względzie potrzebne materiały.

(*Posiedzenie izby panów z dnia 27. grudnia.*)

Na posiedzeniu izby panów z dnia 27. grudnia zajęli miejsca na ławicy ministeryalnej Ich Excel. pp. *Mensdorff*, *Schmerling*, *Mecsery*, *Plener*, *Frank*, *Nadasdy*, naczelnik sekeyjny *Kalchberg*.

Po odczytaniu protokołu odczytane zostały dwa reskrypta ministerjum stanu. W pierwszym było zawiadomienie, iż Najjaśniejszy Pan przyjął raczył z zadowoleniem adres przez izbę panów uchwalony, w drugim, iż Najjaśniejszy Pan przyjął raczył do wiadomości wyraz wdzięczności izby panów, za udzieloną wiadomość o pakcie familijnym zawartym z Arcyksięciem Maxymilianem, obecnym cesarzem meksykańskim Maxymilianem I.

Izba deputowanych reskryptem swego prezeza przesłała izbie panów prawo o dalszym poborze podwyższonych podatków i prawo o zwrocie podatku przy wywozie cukru, które to prawo prezydium izby panów przesłało komisji finansowej do bliższego zgłębienia.

Z porządku dziennego referent komisji finansowej, br. *Pipitz*, odczytał relację względem dalszego poboru podwyższonej opłaty stempowej i należyłości skarbowych po dzień ostatniego maja 1865r. komisya wnosi, ażeby prawo to przyjęte zostało w redakcyi przez izbę deputowanych uchwalonej. Wniosek ten bez rozpraw przyjęty i po trzecim odczytaniu w uchwałę zamieniony został.

Referent komisji finansowej, baron *Rueskafer*, odczytał relację względem prawa o zwrocie podatku przy wywozie cukru za granicę monarchii. Komisya wnosi, ażeby izba panów przystąpiła do uchwały izby deputowanych.

Po krótkim przemówieniu się księcia *Salm*, twierdzącego, iż podatek od wyrobu cukru jest za wysoki, że prawo obecne nie polepszy biednego stanu ludu, który po większej części użycia cukru odmawiać sobie musi, na co p. *minister skarbu* odpowiedział, iż rząd pod tym względem nie łudzi się wcale i projektowanym zwrotem podatku chciał jedynie ulżyć niedoli fabryk cukru; poczem p. *minister skarbu* zrobił uwagę, iż kiedy w związku cłowym stosunek 11 do 1 przyjęty jest za zasadę w opodatkowaniu cukru, w Austrii stosunek ten 12½ do 1. wynosi — po wysłuchaniu mowy barona *Baumgartena*, oświadczającego, iż w obec komisji badawczej fabrykanci cukru zgodzili się na stosunek 12½ do 1. — izby przyjęła wnioski komisji i takowe po trzecim odczytaniu w uchwałę zamieniła.

Prezes komisji długu państwa, książę *Colloredo*, zawiadomił izbę, iż przy odbytem według przepisów statutu wylosowaniu jednego członka izby panów do komisji tej delegowanego, los padł na fmp. *Hessa*, z którego to powodu izba nowy wybór uczynić zechce. Do wyboru tego izba zaraz przystąpiła i na 57 głosujących fmp. *Hess* większością 46 głosów na nowo wybrany został.

Po czem posiedzenie zamknięto i do dnia nieoznaczonego odroczone zostało.

Francya.

Paryż, 25. grudnia. (*Różne wiadomości.*) Dzienniki francuskie zamieściły wprawdzie niektóre ustępy encykliki papieżkiej, dotąd jednak nie wiadomo czyli ogłoszenie całej encykliki dozwolone będzie. Według konkordatu rząd francuski ma prawo zbadania czyli zdania wyrzeczone w dokumentach papieżskich zgodne są z prawami i instytucjami krajowemi i żadne breve papieżkie nie może być w dziennikach ogłoszone póki w dzienniku praw ogłoszone nie będzie. Dziś rada stanu odebrała zlecenie zbadania w tym kierunku encykliki z dnia 8. grudnia i od jej opinii zależeć będzie czyli ogłoszenie encykliki dozwolone zostanie.

O rozbrojeniu mówią tu więcej w teorii jak w praktyce. W obec usposobienia w Algierji nie można zmniejszać wojska tamtejszego, które 180.000 ludzi wynosi. Inne też pozycye militarne znacznych garnizonów potrzebują. Paryż i jego okolica muszą mieć 60.000 ludzi, Lugdun 30.000 i tego zmienić nie można. Konferencya marszałków nie poparła wcale ulubionego planu pan *Drouin de Lhuys*.

Włochy.

(*Różne wiadomości.*) Z Medyolanu piszą do *Jener. Kor. austr.* pod dniem 23. grudnia, iż stronnictwo ruchu nie zaprzestało agitacji w nadgranicznych prowincjach, które ciągle utrzymuje w wzburzeniu częścią przez dzienniki i broszury, częścią przez tajemne werbunki i gromadzenie broni, obok czego rozsiewa wieści fałszywe i zatrważające. Niedawno patrol karabinierów zabrał w brogu siana włościanina jednego z Carracina 80 nowych karabinów, a w Cedegolo 2000 gotowych ładunków i wielką ilość broni. Podobną ilość broni zabrano także w pobliżu miasta Lodi. Miasto to nawiedzone zostało w ostatnich czasach wieloma nieszczęśliwemi wypadkami. Niedawno Łódź jedna zatopiła się pod Comazzo, na lewym brzegu Addy, przyczem 9 ludzi życie straciło, a teraz pod samem miastem spaliła się wielka fabryka jedwabiu, jeden z największych zakładów przemysłowych, będący własnością spokojnego obywatela, znanego z konserwatywnego swego usposobienia. W skutek tego nieszczęścia do 1000 robotników, rzemieślników i sług straciło utrzymanie, i przemysł cały wielką klęskę poniósł. Zdaje się, iż ogień był podłożony, na co jednak nie ma dowodu.

Niemcy.

(*Adres szleswicko-holsztyński.*) Dzienniki północno-niemieckie podają osnowę adresu szleswicko-holsztyńskiego podanego do Cesarza austriackiego i Króla pruskiego. Adres ten opiewa jak następuje:

Gdy pokój został pod dniem 30. października b. r. zawarty i wzajemnie ratyfikowany, podpisani mieszkańcy księstw Szleswik-Holsztynu zebrali się, aby w najunizieszem przedstawieniu przedłożyć Najjaśniejszym Monarchom wyraz swoich życzeń względem dalszego urzędzenia publicznych stosunków tych księstw. O ile z radością powitaliśmy długo upragnioną chwilę, w której Najjaśniejszym Monarchom podobało się jedność administracyi księstw Szleswik-Holsztynu pod najwyższą swoją władzą powołać do życia, o tyle spodziewamy się trwałej rękoi takowej jedności przez

przyjęcie Szleswiku do związku niemieckiego. Z całkiem bezwarunkowym zaufaniem oddajemy się także nadziei, że Najjaśniejsi Monarchowie poczynią kroki, które zdołają zabezpieczyć na zawsze polityczną jedność księstw, i dadzą im najlepszą rękoię błogosławieństw zewnętrznego i wewnętrznego pokoju.

Do tego uważamy za potrzebne: 1) Aby było zarządzane bezstronne prawne rozstrząśnienie, kto jest powołany do sukcesyi w państwie nad księstwami Szleswik-Holsztynu, i 2) aby rezultat tegoż był w sposób przekonywający oznajmiony zgromadzeniu stanów szleswik-holsztyńskich prawnie połączonemu.

Jeżeli to rozstrząśnienie doprowadzi do takiego rezultatu, że jeden z Książąt ma niezaprzeczone prawo do sukcesyi w obudwu Księstwach i wszystkich częściach tychże, spodziewamy się, że miłujący sprawiedliwość Najjaśniejsi monarchowie temu Księciu poruczą rządy Księstw. Nawet i w tym razie gdyby się okazać miało, że zastosowanie ustaw zasadniczych prawa o sukcesyi wymaga rozdzielenia Księstw, pokładamy ufność w mądrej troskliwości Najjaśniejszych Monarchów. Pretensye do części nie mogą uzasadniać prawa do niepodzielnej całości.

Takie pretensye muszą ustąpić w obec względu na pomyślność kraju. Ten wymaga jak najmożliwszego zabezpieczenia przez odpowiednie ugruntowanie potęgi którego Najjaśniejsi Monarchowie niezechcą Księstw pozbawiać. Ale to według naszego najszczerzego przekonania nie może być lepiej zagwarantowane jak przez najściślejsze przyłączenie do jednego z głównych mocarstw niemieckich a mianowicie do monarchii pruskiej jako najbliższej Księstw położonej. Przytem jednak z zupełnem zaufaniem oddajemy się nadziei, że Księstwom w każdym razie będzie udzielona odpowiednia ich stosunkom samodzielność co do spraw wewnętrznych. Upraszaamy Najjaśniejszych Monarchów, aby w swoich najwyższych postanowieniach dla pomyślności Księstw kierowali się według tej podstawy, i aby w danym razie zakomunikowali swoje postanowienie połączonemu zgromadzeniu stanów Księstw Szleswik-Holsztynu. Tym sposobem Najjaśniejsi Monarchowie uwieńczą dzieło pokoju, i Księstwa co do swego bytu zabezpieczone, zobowiążą do wiecznej wdzięczności.

Adres ten podpisali pp.: H. O. Ahlefeldt-Lindau, J. Baudissin-Borstel, D. Buchwaldt, H. Buchwaldt-Helmstorff, B. Donner, Geo. Hesse, Dr. Joehs, L. Johannsen-Sophienhoff, Mesmer-Sardern za siebie i Hr. Reventlov-Criminill-Emkendorff, Br. Meurer-Krummendick, W. Pustau, Ernest Reventlov-Farve, Th. Reventlov-Jersbeck, C. Scheel-Plessen, Hr. C. Schimmelman, Hr. E. Schimmelman.

(*Różne wiadomości.*) Środki, które rząd pruski zarządził dla utrzymania spokoju w Poznańskim, zostały teraz zastrzone i policya odebrała zlecenie ścisłego baczenia na obcych podróżujących i na krajowców. Ostrą te kontrole przypisują wiadomościom, jakie rząd pruski odebrać miał względem nowych zamiarów rewolucyjnej propagandy, która obecne usposobienie włościan w kongresowej Polsce dla swoich widoków wyzyskiwać usiłuje. W obec tak wiadomych zamiarów rząd pruski badawczym śledzi okiem dalszy rozwój stosunków włościańskich w Polsce, przyczem zrobił dostreżenie wcale nie zadawalniające.

Stan takowy łatwo wywołaćby mógł wzburzenie między włościanami prowincyi poznańskiej, gdyby komunikacya zatamowana nie była; rząd przeto w obec znanych zamiarów demokracji polskiej obowiązany jest do ścisłego przestrzegania porządku w własnej swej polskiej prowincyi i do ścisłego strzeżenia granic, w którym to celu garnizony nadgraniczne wzmocnione zostały.

W skutek zniesienia klasztorów w Królestwie Polskiem wielu zakonników wyjawilo zyczenie udania się do prowincyi poznańskiej, rząd jednak ograniczył im czas pobytu, dozwalając im dalszej podróży ku zachodowi. Około 30 kapucynów przybyło niedawno do Katowic, gdzie ich długo policyjnie badano. Granicę austriacką wolno podobnym wygnaniem przebywać bez przeszkody.

Królestwo Polskie.

(*Przepisy dotyczące utrzymania i zarządu klasztorów rzymsko-katolickich w Królestwie Polskiem*) (Ciąg dalszy).

Część III.

O oddaniu klasztorów pod nadzór władzy cywilnej.

§. 39. Do klasztorów rzymsko-katolickich wstępować mogą, mieszkańcy stali Królestwa Polskiego, wyznania rzymsko-katolickiego, bez różnicy stanu, za zezwoleniem władzy cywilnej i zwierzchności dyecezyjalnej, które obok tego czuwają, aby prowadzenie się osoby wstępującej do klasztoru, odpowiadało ważności stanu duchownego, i aby przytem do wstąpienia do zakonu nie zachodziły żadne pod względem przepisów kościelnych lub cywilnych przeszkody.

§. 40. Pragnący wstąpić do zakonu, zanieść winien o to prośbę do gubernatora, w którego gubernii znajduje się klasztor tegoż zakonu, z dołączeniem do tej prośby aktu urodzenia i chrztu.

§. 41. Po odebraniu prośby, gubernator zbiera o nim stosowne wiadomości i przekonywa się:

- a) czy proszący nie jest obwinionym o jakie występne czyny;
- b) czy nie jest związany ślubem małżeństwa;
- c) czy wstąpieniu do klasztoru nie stoi na zawadzie należenie do spisu wojskowego;

d) czy osoba pragnąca wstąpić do klasztoru, nie ma mniej jak lat 24 życia, w ścisłym zastosowaniu się do art. 17. ukazu z d. 6. (18.) marca 1817 r.

miejsce i głos w sejmie związkowym, byłoby to naruszeniem związku, gdyż uchwała taka byłaby wdzieraniem się w udzielne prawa teraźniejszych posadaczy, a nawet ich zaprzeczeniem, i równałoby się odprawie Ausryi i Prus. — Pruski poseł przy dworze duńskim obejmuje już swoją posadę z dn. 1. stycznia 1865.

Hamburg, 28. grudnia. Nowa 6 proc. pożyczka szwedzka została wystawiona na sprzedaż po 99 i miała dość znaczny odbył. Kwota jej wynosi 8,100.000 marko banko, a ma być spłacona w czterech równych seryach, w czterech terminach od 15. lipca 1866 do 15. stycznia 1868. Wypłatę kuponów przyjął na siebie północno-niemiecki bank.

Nowy Jork, 17. grudnia. Sherman zajął fort Allister, przezco otworzył sobie komunikację z flotą. Obiegała pogłoska, że Sawanna została zdobyta i że zabrano przytem w niewolę 11.000 ludzi. Generał Thomas wyparł Hooda ze wszystkich pozycji, zdobył 40 dział i zabrał 5000 jeńca.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. grudnia.

Hotel George: PP. Wiśniewski Tad., z Krystynopola. — Kalinowski Wład., z Bakowic. — Mysławski Kaj., z Zwiniacza. Hotel europejski: Korzeniowski Karol, z Solowy. Hotel Langa: Laskowski Leon, c. k. rotmistrz, z Berna. Hotel Krakowski: Jahn Józef, c. k. nadporučnik pens., z Łowczy.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 29. grudnia.

PP. Świeżawski Alex., do Szczepiatyna. — Glixieli Teod., do Chodorowic. — Wallik Ferd., c. k. porucznik, do Węgier. — Siemianowski Fran., do Siemiginowa. — Croisse Lud., do Koszelowa. — Sozański Jan, do Tarnopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. grudnia.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows include 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

THEATR.

Dziś teatr polski: „Pierwszy występ spiewaczki (Eglantyna).“ Dramat w 4 aktach z niemieckiego tłum. przez Mieczysława Chrzanowskiego.

Jutro teatr niemiecki: „Tschin-Tschin“, oder: „Ein Tag im Harem“, komedia z tańcami i muzyką w 1 akcie. Poprzedzi: „Flotte Burschen“, nowa operetka komiczna w 1 akcie. Na zakończenie: „Der Kirmärker und die Picarde“, obrazek dramatyczny ze spiewami i tańcami w 1 akcie.

Tegoż dnia o pół do 4tej po południu odbędzie się w teatrze Próba muzyki najnowszych tańców karnawałowych pod przewodnictwem kapelmistrza p. K. Leibolda.

Kurs lwowski.

Table with columns: Dnia 29 grudnia, gotówka (zl., c.), towarem (zl., c.). Rows include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w.a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, 5% Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 29. grudnia.

Table with columns: zł., kr. Rows include 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27 grudnia.

Large table with multiple columns and rows detailing various financial instruments, exchange rates, and market data. Includes sections for Obligacje państwowe, Akcje, Banki, and Kursy zagraniczne.